
REPÚBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE EL CARMEN — NORTE DE SANTANDER • 

TRASLADOS 

QUE SE SURTE EN LA SECRETARIA DEL JUZGADO PROMISCUO 
MUNICIPAL DE EL CARMEN NORTE DE SANTANDER Y QUE SE HACE 

CONSTAR EN LA PRESENTE LISTA 

ARTICULO 110 CGP 

RADICADO DEL JUZGADO No 2018-00125-00 
CLASE DE PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR 
CLASE DE ACTUACION: TRASLADO LIQUIDACION DE CREDITO 
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A 
DEMANDADO: DEYANIRA AVENDAÑO DE RIOS 

DILIGENCIA QUE SE FIJA EN TRASLADO 

Queda en traslado LA LIQUIDACION DE CREDITO presentada por el 
apoderado judicial de la entidad demandante doctor CARLOS ALBERTO 
VERGARA QUINTERO conforme lo establecido en el artículo 110 del CGP. 

El traslado se fijará en la página Web del Juzgado — Rama Judicial y estará 
a disposición de las partes el día 01 DE DICIEMBRE DE 2023, y empezará 
a correr a partir de las OCHO (8:00) DE LA MAÑANA del día 04 DE 
DICIEMBRE DE 2023, HASTA LAS SEIS (06) DE LA TARDE del día 06 DE 
DICIEMBRE DE 2023 

NATALI ELIA kDURAN LOPEZ 
SECRETARIO 

Correo Judicial: jormelcarmene,cendol.ramaiudicial.qov.co  



30/11/23. 15:19 	 Correo: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - N. De Santander - El Carmen - Outlook 

Memorial Radicado No. 2018-00125 

Carlos Alberto Vergara Quintero <carlos.vergaraq@gmail.com > 
Mar 12/01/2021 4:39 PM 

Para:Juzgado 01 Promiscuo Municipal - N. De Santander - El Carmen <jprmelcarmen@cendojsamajudicial.gov.co > 

o 1 archivos adjuntos (206 KB) 

Memorial Radicado No. 2018-00125 Liquidación.pdf; 

Buen día cordial saludo, adjunto memorial de la referencia. 

Atentamente, 

CARLOS ALBERTO VERGARA QUINTERO 
C.C. No. 19.474.756 
T.P. No. 220.989 del C.S. de la Judicatura 
Cel, 315 5193187 - 321 9031809 

https://oullook.office365.com/mail/id/AAMkADY1YjA2M2Q2LWNkODUtNDhhMS040WNhLTYwMmY3Mm140DizNABGAAAAAAB7B8tidwsBRoK... 1/1 



CARLOS ALBERTO VERGARA QUINTERO 
ABOGADO 

CEL. 315 51931E7- 321 9031809 

DOCTORA 
YARITHZA EMPERATRIZ RANGEL SANGUINO 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE EL CARMEN (NORTE DE SANTANDER) 
E. 	S. 	D. 

REFERENCIA: 	PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MININA CUANTÍA DE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

CONTRA DEYANIRA AVENDAlk DE RIOS. 

RADICADO No.: 	2018-00125 

CARLOS ALBERTO VERGARA QUINTERO, mayor de edad, vecino y residente en la ciudad de Bucaramanga, identificado con cedula de 
ciudadania No. 19.474.756 de Bogotá, y podador de la tarjeta profesional No. 220.989 de Consejo Superior de la Judicatura, en rni calidad 
de apoderado del BANCO AGRARIO CE COLOMBIA S.A., respetuosamente y por medio del presente escrito me permito presentar ente 
su despacho LIOUIDACION DEL CREDITO de la siguiente manera: 

INTERESES DE MORA PAGARE No. 051236100004968 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No. D1AS INTERES ANUAL 

INTERES 
MORA ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL  
TOTAL 

15,000,000 04-ago-17 31-ago-17 28 21.98% 32.97% 2.5010 $350,403 
15,000,000 01-sep-17 30-sep-17 30 21.48% 32.22% 2.45% $367,810 
15,000,000 01-och17 31-041-17 31 21,15% 31.73% 2.42% 3374,815 
15,000,000 01-nov-17 30-nov-17 30 20.96% 31.44% 2.40% $359,637 
15,000,000 01-dic-17 31-d14.17 31 20,77% 31.16% 2,38% $368,628 
15,000,000 01-ene-18 31-ene-18 31 2069% 31.04% 2.37% $367,323 
15,000,000 01-feb-18 28-feb-18 28 21.01% 31.52% 2,40% $336,218 
15,000,000 01-mar-18 31-mar-18 31 2068% 31.02% 2.37% $367,160 
15,000,000 01-abr-18 30-abr-18 30 2148% 30.72% 2,35% $352,064 
15,000,000 01-may-18 31-may-113 31 20.44% 30.66% 2.34% $363,240 
15,000,000 01-jan-18 30-jun-18 30 20.20% 30.42% 2,33% $348,900 
15,000,000 01-jul-18 31-Jul-18 31 20.03% 30.05% 2.30% 5356,528 
15,000,000 01-ano-18 31-ago-18 31 19.94% 29.91% 2.29% $355,051 
15,000,000 01-sep-18 30-sep-18 30 19.8154 29.72% 2,285', $341447 
15,000,000 01-act-18 31-oct-18 31 19.63% 29.45% 2.26% $349,959 
15,000,000 01-nos-18 30-nos-18 30 19.49% 29.24% 2,24% $336,357 
15,000,000 01-dic-18 31-dlc-18 31 19.40% 29.10% 2.23% $346,172 
15,000,000 01-ene-19 31-ene-19 31 19.16% 28.74% 2.21% $342,214 
15,000,000 01-feb-19 28-feb-19 28 19.70% 29,55% 2.26% $316.893 
15,000,000 01-mar-19 31-rnar-19 31 1137% 29.06% 2.23% $345,678 
15,000,000 01-abr-19 30-abr-19 30 19.32% 28.98% 2.220'n 8333,647 
15,000,000 01-rnay-19 31..may.19 31 19,34% 29.01% 2,23% 5345,183 
15,000,000 01-jan-19 30-jun-19 30 19,30% 28.95% 2.22% $333,328 
15,000,000 01 .Jul-19 31-Jul-19 31 19.28% 28,92% 2.22% $344.194 
15,000,000 01-e90-19 31-ego-19 31 19.32% 2898% 2.22% $344,854 
15,000,000 01-sep-19 30-sep-19 30 19.32% 2998% 2.22% 5333,647 
15,000,000 01-oct-19 31-oc1-19 31 19.10% 28,65% 2.20% $341,224 
15,000,000 01-nos-19 30-non-19 30 19.03% 28.55% 2.19% $329,017 
15,000,000 01-dic-19 31-dic-19 31 18.91% 28,37% 2.18% $338.083 
15.000,000 01-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28.16% 2.17% $335,767 
15,000,000 01-reb-20 29-feb-20 29 19.06% 28,59% 2.20% $318.436 
15,000,000 01-mar-20 31-mar-20 31 18.95% 28.43% 2.18% $338,745 
15.000.000 01-abr-20 30-abr-20 30 18.69% 28.04% 2.16% $323,576 
15,000,000 01-may-20 31-may-20 31 16.19% 27.29% 2.10% $326,143 
15,000.000 01-jun-20 30-jun-20 30 18.12% 27.18% 2.10% $314,422 
15.000,000 01-jul-20 3144-20 31 18.12% 27.18% 2.10% $324,978 
15,000,000 01-ano-20 31-360-20 31 18.29% 27.44% 2.11% $327,805 
15,000,000 01-sep-20 30-sep-20 30 18.35% 27.53% 2.12% $318,121 
15,000,000 01-oct-20 31-oct-20 31 18.09% 27.14% 2.09% $324,479 
15,000,000 01-nov-20 30-nos-20 30 17.84% 26,76% 2,07% $309,910 
15,000,000 01-dic-20 31-dic-20 31 17,4654 26,19% 2.03% $313,968 

Interés Moratorias: $13,966,024 
Capital: $15.000,000 

Interés Corriente: $2,484,481 
Otros Conceptos $96,195 

VALOR TOTAL 	31,546,700 

INTERESES DE MORA PAGARÉ No, 051236100004040 
1,556.391 27-dic-17 31-dic-17 5 20.77% 31.16% 2.38% 56,127 
1,556,391 01-ene-18 31-ene-18 31 20,69% 31.04% 2.37% $38,113 
1.556.391 01-feo-18 28-feh-18 28 21.01% 31.52% 2.40% $34886 
1.556,391 01-mar-18 31-mer-18 31 20,68% 31.02% 2.37% $38,096 
1.556,391 01-abr-18 30-abr-16 30 20.08% 30.72% 2.35% $36,530 
1,556,391 01-may-18 31-may-18 31 20.44% 30.66% 2,34% $37,690 
1,556,391 01-ion-OS 30-junT 8 30 20.28% 30.42% 2.33% $36,202 



CARLOS ALBERTO VERGARA QUINTERO 
ABOGADO 
a 315 5193187- 321 9031809 

INTERESES DE MORA PAGARÉ No. 051236100004040 

CAPITAL FECHA DE 
INICIO 

FECHA DE 
TERMINACION No. DIAS INTERES ANUAL INTERES 

MORA ANUAL 

I NTERES 
MORA 

MENSUAL  
TOTAL 

1,556,391 01.M1-18 31-Jul-18 31 20.03% 30.05% 2.30% $36,993 
1.556,391 01-seo-18 31-ego-18 31 19.94% 29.91% 2.29% $36,040 
1.556,391 01-sep-18 30-sep-18 30 19.81% 29.72% 2.28% $35428 
1.556,391 01-oct-18 31-om-18 31 19.63% 29.95% 2.26% $36,311 
1,556,391 01-iba-18 30-nov-18 30 19.49% 29.20% 2.24% $39,900 
1.556.391 01-dic-18 31-dic-18 31 19.40% 29.10% 2.23% $35919 
1,556,391 01-ene-19 31-ene-19 31 19.16% 28.74% 2.21% $35,508 
1,556 391 01-feb-19 28-feb-19 28 19.70% 29.55% 2,26% $32,881 
1,556591 01-mar-19 31-mar-19 31 19.37% 29.06% 2.23% $35,867 
1,556 391 01-abr-19 30-ebr-19 30 19.32% 29.98% 2.22% 534,619 
1,556,391 01-may-19 31-ma9-19 31 19.34% 29.01% 2.23% 535 816 
1,556,391 01-Jun-19 30-jan-19 30 19.30% 28.95% 2.22% 534,586 
1,556,391 014/1-19 31-jul-19 31 19.28% 28.92% 2.22% $35.713 
1,556,391 01-ego-19 31-ego-19 31 19.32% 28.98% 2.22% 535,782 
1,556,391 01-sep-19 30-sep-19 30 19.32% 28.98% 2.22% $34 619 
1,556,391 01-col-19 31-001-19 31 19.10% 28.65% 220% $35,405 
1,556,391 01-nov-19 30-nov-19 30 19.03% 28.55% 2.19% 534,139 
1,556,391 01-dio-19 31-cfic-19 31 18.91% 28.37% 2.18% $35,079 
1,556,391 01-ene-20 31-ene-20 31 18.77% 28.16% 2.17% 534,039 
1,556,391 01-reb-20 29-feb-20 29 19.06% 28,59% 2.20% $33,041 
1.556,391 01-mar-20 31-mar-20 31 18.95% 28.43% 2.18% $35,148 
1,556,391 01-ebr-20 30-abr-20 30 18.69% 28.04% 2.16% 533.574 
1,556,391 01-may-20 31-may-20 31 18.19% 27.29% 2.10% 533,840 
1,556,391 01-jun-20 30-jun-20 30 18.12% 27.18% 2.10% . 	$32,524 
1,556 391 01-801-20 31-Jul-20 31 18.12% 27.18% 2.10% 533,720 
1,556,391 01-560-20 31-565-20 31 18.29% 27.44% 2.11% $34 013 
1,556,391 01.sep-20 30-sep-20 30 18.35% 27.53% 2,12% $33,008 
1,556,391 01-oc1-20 31-oct-20 31 18.09% 27.14% 2.09% $33.668 
1,556,391 01-nov-20 30-nos-20 30 17,84% 26.76% 2.07% 532,156 
1.556.391 01-dm-20 31-dio-20 31 17.46% 26.19% 2.03% $32 577 

Interés Moratorias: 51.266.257 
Cap tal: 51,556,391 

Interés Corriente: 5171,474 
Otros Conceptos 514,326 

VALOR TOTAL 	3.008,448 

De la Señora Juez, 

Cordialmente, 

CARLOS ALBERTO VÉRGARA QUINTERO 
C.C. No. 19.474.756 
T.P. No. 220.989 C.S de la Judicatura 
oados.vergaraq@gmall com 



30/11123, 15:18 	 Correo: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - N. De Santander - El Carmen - Outlook 

Memorial Radicado No. 2018-00125 Liquidación Adicional 

Carlos Alberto Vergara Quintero <carlos.vergaraq@gmail.com > 
Jue 2/02/2023 9:09 AM 

Para:Juzgado 01 Promiscuo Municipal - N. De Santander - El Carmen <jprmelcarmen@cendojsamajudicial.gov.co > 

1 archivos adjuntos (184 KB) 

Memorial Radicado No. 2018-00125 Liquidación Adicionalpdf; 

Buenas tardes, saludo cordial, adjunto memorial de referencia, allega liquidación. 

Atentamente, 

CARLOS ALBERTO VERGARA QUINTERO 
C.C. No. 19.474.756 
T.P. No. 220.989 
CEL. 315 519 3187 - 321 9031809 
E-mail carlos.vergaraq@gmail.com   

Trackeci via MailerPlex Email Tracker 

https://outlook.office365.com/mail/id/AAMkADOyMWZIOGQ2LT1 i0WEINDNhZi1iNGQ4LTA5MTMOODg1MTg1ZABGAAAAAABPINEY3DtksR7v23... 1/1 



SEÑORA 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE EL CARMEN (NORTE DE SANTANDER) 

E. 	5, 	D. 

REFERENCIA: 	PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DEL BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. CONTRA 

DEVANIRA AVENDAÑO DE RIOS. 

RADICADO No.: 2018-00125 

CARLOS ALBERTO VERGARA QUINTERO, mayor de edad, vecino y residente en la ciudad de Bucaramanga, identificado 

como aparece al pie de mi firma, actuando en condición de apoderado Judicial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
respetuosamente me permito allegar la liquidación Adicional del credito de la siguiente forma: 

INTERESES MORATORIOS PAGARE No. 051236100004968 

INT. BCARIO 
INT. EFECTIVO 

MES 

INT. MORA 

AÑO 

INT. EFECTIVO 

MORA AÑO 
MES CAPITAL 

No de 
DÍAS 

INT. MORA 

17,32% 1,34% 25,98% 1,94% ene-21 15.000.000 31 $301.203 
17,54% 1,36% 26,31% 1,97% feb-21 15.000.000 28 $275.166 
17,41% 1,35% 26,12% 1,95% mar-21 15.000.000 31 $302.614 
17,31% 1,34% 25,97% 1,94% abr-21 15.000.000 30 $291.335 
17,22% 1,33% 25,83% 1,93% may-21 15,000.000 31 $299.635 
17,21% 1,33% 25,82% 1,93% jun-21 15,000.000 30 $289,817 
17,18% 1,33% 25,77% 1,93% jul-21 15.000.000 31 $299.007 
17,24% 1,33% 25,86% 1,94% ago-21 15.000.000 31 $299.949 
17,19% 1,33% 25,79% 1,93% sep-21 15,000.000 30 $289.513 
17,08% 1,32% 25,62% 1,92% oct-21 15.000.000 31 $297.436 
17,27% 1,34% 25,91% 1,94% nov-21 15.000.000 30 $290.728 
17,46% 1,35% 26,19% 1,96% dic-21 15.000.000 31 $303.397 
17,66% 1,36% 26,49% 1,98% ene-22 15,000.000 31 $306.524 
18,30% 1,41% 27,45% 2,04% feb-22 15.000.000 28 $285.859 
18,47% 1,42% 27,71% 2,06% mar-22 15.000.000 31 $319.121 
19,05% 1,46% 28,58% 2,12% abr-22 15.000.000 30 $317.491 
19,71% 1,51% 29,57% 2,18% may-22 15.000.000 31 $338.195 
20,40% 1,56% 30,60% 2,25% jun-22 15.000.000 30 $337.451 
21,28% 1,62% 31,92% 2,34% jul-22 15.000.000 31 $361,987 
22,21% 1,69% 33,32% 2,43% ago-22 15.000.000 31 $375,897 
23,50% 1,77% 35,25% 2,55% sep-22 15.000.000 30 $382.232 
24,61% 1,85% 36,92% 2,65% oct-22 15,000.000 31 $411.188 
25,78% 1,93% 38,67% 2,76% nov-22 15,000,000 30 $414,276 
27,64% 2,05% 41,46% 2,93% dic-22 15,000,000 31 $454.548 

VALOR INTERESES MORATORIOS A DICIEMBRE 31 DE 2022 $7844.571 
VALOR LIOUIDACION APROBADA A DICIEMBRE 31 DE 2020 $31.546.700 

  

VALOR TOTAL LIQUIDACION A DICIEMBRE 31 DE 2022 
	

1 	$39.391.271 

INTERESES MORATORIOS PAGARE No. 051236100004040 

INT. BCARIO 
INT. EFECTIVO 

MES 

INT. MORA 

AÑ.  O 

INT. EFECTIVO 

MORA AÑO 
MES CAPITAL 

No de 

DÍAS 
INT. MORA 

17,32% 1,34% 25,98% 1,94% ene-21 1.556.391 31 $31.253 
17,54% 1,36% 26,31% 1,97% feb-21 1.556.391 28 $28.551 
17,41% 1,35% 26,12% 1,95% mar-21 1.556.391 31 $31,399 
17,31% 1,34% 25,97% 1,94% abr-21 1.556.391 30 $30.229 
17,22% 1,33% 25,83% 1,93% may-21 1.556.391 31 $31.090 
17,21% 1,33% 25,82% 1,93% jun-21 1.556.391 30 $30.071 
17,18% 1,33% 25,77% 1,93% jul-21 1,556391 31 $31,025 
17,24% 1,33% 25,86% 1,94% ago-21 1.556,391 31 $31.122 
17,19% 1,33% 25,79% 1,93% sep-21 1.556.391 30 $30,040 
17,08% 1,32% 25,62% 1,92% oct-21 1.556.391 31 $30.862 
17,27% 1,34% 25,91% 1,94% nov-21 1.556.391 30 $30166 
17,46% 1,35% 26,19% 1,96% dic-21 1,556.391 31 $31.480 
17,66% 1,36% 26,49% 1,98% ene-22 1.556.391 31 $31,805 
18,30% 1,41% 27,45% 2,04% feb-22 1.556.391 28 $29.661 
18,47% 1,42% 27,71% 2,06% mar-22 1.556.391 31 $33.112 

CARLOS ALBERTO VERGARA QUINTERO 
ABOGADO 

CEL. 315 5193187-321 9031809 



CARLOS ALBERTO VERGARA QUINTERO 

ABOGADO '  
CEL. 316 6193197- 321 9031809 

INTERESES MORATORIOS PAGARE No. 51236100003953 

INT. BCARIO 
INT. EFECTIVO 

MES 
INT. MORA 

ANO O 
INT. EFECTIVO 

MORA AÑO 
MES CAPITAL 

Nade 

DÍAS 
INT. MORA 

19,05% 1,46% 28,58% 2,12% abr-22 1.556.391 30 432.943 
19,71% 1,51% 29,57% 2,18% ni ay-22 1.556.391 31 $35.091 
20,40% 1,56% 30,60% 2,25% jun-22 1.556.391 30 435.014 
21,28% 1,62% 31,92% 2,34% jul-22 1.556.391 31 437.560 
22,21% 1,69% 33,32% 2,43% ago-22 1.556.391 31 439.003 
23,50% 1,77% 35,25% 2,55% sep-22 1.556.391 30 439.660 
24,61% 1,85% 36,92% 2,65% oct-22 1.556.391 31 442.665 
25,78% 1,93% 38,67% 2,76% nov-22 1.556.391 30 442.985 
27,64% 2,05% 41,46% 2,93% d ic-22 1.556.391 31 $47.1641 

VALOR INTERESES MORATORIOS A DICIEMBRE 31 DE 2022 $813.948 
VALOR LIQUIDACION APROBADA A DICIEMBRE 31 DE 2020 $3.008.448 

VALOR TOTAL LIQUIDACION A DICIEMBRE 31 DE 2022 
	

$3.822.396 

VALOR TOTAL LIQUIDACION A DICIEMBRE 31 DE 2022 
	

1 	$43.213.6671 

De la señora Juez, 

r\\ 
Atentamente, \ 

CARLOS ALBERTO VERGARA QUINTERO 

C.C. No. 19.474.756 

T,P. No. 221.989 del C.S. de la Judicatura 

carlos.verdarageomall.00m  
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